
 

Prefeitura Municipal de Poção 

Secretaria Municipal de Educação 
  

Av. Conrado de Andrade, nº45, centro, Poção – PE 

CNPJ nº: 10.265.429/0001-64              E-mail: pocaoeduca@yahoo.com.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 01/2025  

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Avaliação do Edital nº 01/2025 – Seleção e 

Reconhecimento de Boas Práticas Pedagógicas 

dos Professores da Educação Infantil e dos Anos 

Iniciais , finais e EJA do Ensino Fundamental da 

Rede Municipal de Ensino de Poção/PE.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇÃO/PE, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o disposto no Edital nº 01/2025, que trata da Seleção e Reconhecimento de Boas 

Práticas Pedagógicas,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Avaliação responsável pela análise, seleção e julgamento das 

práticas pedagógicas inscritas no Edital nº 01/2025 – Seleção e Reconhecimento de Boas Práticas 

Pedagógicas dos Professores da Educação Infantil e dos Anos Iniciais, , finais e EJA do Ensino 

Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Poção/PE.  

 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:  

 

Dilma Elias Barbosa 

Maria José Mergulhão 

Claudeane Raimundo da Costa 

 

 

Art. 3º Compete à Comissão de Avaliação: 

 I – Analisar e selecionar as práticas pedagógicas inscritas, de acordo com os critérios estabelecidos 

no Edital nº 01/2025;  

II – Classificar as práticas conforme as etapas previstas no edital;  

III – Elaborar atas, relatórios e pareceres referentes ao processo avaliativo; 

 IV – Zelar pela transparência, imparcialidade e lisura em todas as fases da avaliação.  

 

Art. 4º Os trabalhos da Comissão terão início a partir da publicação desta Portaria, permanecendo 

vigente até a conclusão de todas as etapas previstas no Edital nº 01/2025.  

 



 

Prefeitura Municipal de Poção 

Secretaria Municipal de Educação 
  

Av. Conrado de Andrade, nº45, centro, Poção – PE 

CNPJ nº: 10.265.429/0001-64              E-mail: pocaoeduca@yahoo.com.br 

 
 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Poção-PE, 01 de outubro de 2025. 

 

 

________________________________________ 

         Josiane Maria Bezerra                                                                                                                                                                

         -Secretaria Municipal de Educação –                                                                                                              

Portaria: 004/2025 

 


		2025-10-01T21:11:38-0300




